[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 сентября 2022 г.
	№ 63

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное суворовского района от 24.02.2021 №9 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Суворовский район от 04.12.2014 № 260 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» на основании Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 24.02.2021 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района» следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта Муниципальной Программы «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования по программе: Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района» – 8604,68487 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1964,95162 тыс. руб.
2022 год – 6639,73325 тыс. руб.

2023 год – 0,00 тыс.руб

1.2. Приложение № 1 «Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной программы»;

Приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы и их значений»;

Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»
 к муниципальной программе «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района» изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в сети интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского

района
	О.А. Грибкова

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района

к муниципальной программе

«Реализация проекта «Народный бюджет»

в муниципальном образовании

Юго-Восточное Суворовского район

от 19.09.2022 №63

Перечень

отдельных основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование отдельного основного мероприятия, основного мероприятия подпрограммы и ведомственной целевой программы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое   описание, контрольное событие)
	Связь с показателями (индикаторами)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1 «привлечение населения муниципального образования к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов».

	Отдельное основное мероприятие 01
	Ремонт а/б покрытия МБУК КДО Юго-Восточное Суворовского района Тульской области
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2021
	2021

	приведение объектов социальной сферы в нормативное состояние
	Показатель 1.1

	Отдельное основное мероприятие 02
	Ремонт водопровода в с.Березово ул.Кирова от д.175 до д.185 Суворовского района
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2021

	2021

	приведение муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры в нормативное состояние
	Показатель 1.2

	Отдельное основное мероприятие 03
	Установка игрового комплекса по адресу п.Первомайский ул.70 Лет Октября
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2021

	2021

	обеспечение комфортных условий для проживания населения обустройство детских площадок
	Показатель 1.3

	Отдельное основное мероприятие 04
	Замена кровельного покрытия в здании Ханинского ДК Суворовского района п.Ханино, ул.Советская,д.5
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2022
	2022
	приведение объектов социальной сферы в нормативное состояние
	Показатель 1.4

	Отдельное основное мероприятие 05
	Ремонт водопровода с.Березово, ул.Кирова, д. 21-43 Суворовского района
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2022
	2022
	приведение муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры в нормативное состояние
	Показатель 1.5

	Отдельное основное мероприятие 06
	Ремонт водопровода с.Березово, ул.Кирова, д56-129 Суворовского района
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2022
	2022
	приведение муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры в нормативное состояние
	Показатель 1.6

	Отдельное основное мероприятие 07
	Объекты конкурсной комиссией не утверждены
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	2023
	2023
	приведение муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры в нормативное состояние

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района

к муниципальной программе

«Реализация проекта «Народный бюджет»

в муниципальном образовании

Юго-Восточное Суворовского район

от 19.09.2022 №63

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы и их значений

	№ п/п
	Наименование показателя  (индикатора)
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Порядок формирования показателя (наименование документа – источника, формула расчета)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквар

тально, ежегодно)
	Значения показателей (индикаторов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Привлечение населения муниципального образования к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов».

	Отдельное основное мероприятие 01. «Ремонт а/б покрытия МБУК КДО Юго-Восточное Суворовского района Тульской области»

	1.1
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет»,  по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы.
	%
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

	Формула расчета показателя:

Р = А/В*100%,

А- количество отобранных и в полном объеме выполненных заявок в части проведения мероприятий по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

В- количество отобранных заявок в части проведения мероприятий по по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

	ежегодно
	100%

	Отдельное основное мероприятие 02. «Ремонт водопровода в с.Березово ул.Кирова от д.175 до д.185 Суворовского района»

	1.2
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет»,  по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту и строительству объектов коммунальной инфраструктуры
	%
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

	показателя:

Р = А/В*100%,

А- количество отобранных и в полном объеме выполненных заявок в части проведения мероприятий по ремонту и строительству объектов коммунальной инфраструктуры, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

В- количество отобранных заявок в части проведения мероприятий по ремонту и строительству объектов коммунальной инфраструктуры, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.
	Ежегодно

	100%

	Отдельное основное мероприятие 03. «Установка игрового комплекса по адресу п.Первомайский ул.70 Лет Октября»

	1.3
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет»,  по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации объектов  обеспечение комфортных условий для проживания населения.
	%
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	Формула расчета показателя:

Р = А/В*100%,

А- количество отобранных и в полном объеме выполненных заявок в части проведения мероприятий по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации объектов обеспечение комфортных условий для проживания населения, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

В- количество отобранных заявок в части проведения мероприятий по ремонту, строительству, благоустройству и модернизации объектов обеспечение комфортных условий для проживания населения., без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

	Ежегодно
	100%

	Отдельное основное мероприятие 04. «Замена кровельного покрытия в здании Ханинского ДК Суворовского района п.Ханино, ул.Советская,д.5»

	1.4
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет»,  по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы.
	%
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	Формула расчета показателя:

Р = А/В*100%,

А- количество отобранных и в полном объеме   выполненных заявок в части проведения мероприятий по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

В- количество отобранных заявок в части проведения мероприятий по по ремонту, строительству и модернизации объектов социальной сферы, без учета заявок, по которым имеется протокол собрания об отказе жителей от участия в программе.

	ежегодо
	100

	Замена кровельного покрытия
	шт
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	-

	1

	Отдельное основное мероприятие 05. «Ремонт водопровода с.Березово, ул.Кирова, д. 21-43 Суворовского района»

	1.5
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет»,  по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту и строительству объектов коммунальной инфраструктуры
	%
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

	ежегодно
	100

	Замена водопровода
	км
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	-
	-
	1,25

	Отдельное основное мероприятие 06. «Ремонт водопровода с.Березово, ул.Кирова, д56-129 Суворовского»

	1.6
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта «Народный бюджет»,  по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту и строительству объектов коммунальной инфраструктуры
	%
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

	100

	Замена водопровода

	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района

	3,6

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района

к муниципальной программе

«Реализация проекта «Народный бюджет»

в муниципальном образовании

Юго-Восточное Суворовского район

от 19.09.2022 №63

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного основного мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз,,Пр
	ЦСР
	ВР
	2021

	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	Отдельное основное

мероприятие 01
	Ремонт а/б покрытия МБУК КДО Юго-Восточное Суворовского района Тульской области

	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	ВСЕГО, в том числе
	х
	x
	x
	x
	903,68205

	0
	0

	Безвозмездные перечисления  со стороны населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	x
	x
	45,18410
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	х
	х
	x
	x
	722,94564
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	х
	х
	х
	х
	135,55231
	0
	0

	Отдельное основное

мероприятие 02
	Ремонт водопровода в с.Березово ул.Кирова от д.175 до д.185 Суворовского района
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	ВСЕГО, в том числе
	х
	х
	х
	х
	356,82774
	0
	0

	Безвозмездные перечисления  со стороны населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей

	17,84139
	0
	0

	Бюджет Тульской области

	303,30358
	0
	0

	Бюджет муниципального образования

	35,68277
	0
	0

	Отдельное основное

мероприятие 03
	Установка игрового комплекса по адресу п.Первомайский ул.70 Лет Октября
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	ВСЕГО, в том числе
	х
	х
	х
	х
	704,44183
	0
	0

	Безвозмездные перечисления  со стороны населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей

	70 ,44418
	0
	0

	Бюджет Тульской области

	563, 55347
	0
	0

	Бюджет муниципального образования

	70, 44418
	1,408
	0

	Отдельноеосновное

мероприятие 04
	Замена кровельного покрытия в здании Ханинского ДК Суворовского района п.Ханино, ул.Советская,д.5

	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	ВСЕГО, в том числе

	0
	1575,22093
	0

	Безвозмездные перечисления  со стороны населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей

	157,52209

	Бюджет Тульской области

	1260,17674

	Бюджет муниципального образования

	157,5221

	Отдельное основное

мероприятие 05
	Ремонт водопровода с.Березово, ул.Кирова, д. 21-43 Суворовского района
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	ВСЕГО, в том числе
	х

	0
	1711,30246
	0

	Безвозмездные перечисления  со стороны населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей

	85,56512

	Бюджет Тульской области

	788,39113

	Бюджет муниципального образования

	837,34621

	Отдельное основное

мероприятие 06
	Ремонт водопровода с.Березово, ул.Кирова, д56-129 Суворовского района
	Администрация МО Юго-Восточное Суворовского района
	ВСЕГО, в том числе

	0
	3351,80186
	0

	Безвозмездные перечисления  со стороны населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей

	335,18019

	Бюджет Тульской области

	2681,44148

	Бюджет муниципального образования

	335,18019

	ИТОГО
	1964,95162
	6639,73325
	0